
AÑO CXXXVIII TEGUCIGALPA, AL D. C., HONDURAS, C, A, SÁBADO  10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016. NUM. 34,135   

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS 

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, siendo 
Instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San Fran-
cisco, lo primero que se imprimió fue una proclama 
del General Morazán, con fecha 4 de diciembre de 
1829. 

EMPRESA NACIONAL DE Aams GRÁFICAS 

E.N A.G 

Después se imprimió el primer periódico oficial del 

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido 

hoy, como Diario Oficial Ta Gaceta". 

suero 
Sección A 

Decretos y Acuerdos 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
Acuello No, 004-2016 
	

A.1-15 

OTROS 
	

16 

Sección B 
Avisos Legales 

Desprendible para su cervirxiidnd 

Sección A 
Tribunal Supremo 

Electoral 

ACUP:RDO No. 004-2016 

CONVOCATORIAA ELECCIONES PRIMARIAS 2017 

EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, 

CONSIDERANDO (1): Que Honduras es un Estado 

de Derecho, soberano, constituido como república libre, 

democrática e independiente, para asegurar a sus 

habitantes el goce de la justicia, la libertad, la cultura y el 

bienestar económico y social; 

público, cuya existencia y libre funcionamiento garantiza 

la Constitución de la República y la Ley, para lograr la 

efectiva participación política de los ciudadanos; 

CONSIDERANDO (2): Que el sufragio es un 

derecho y una función pública, que se ejerce mediante el 

voto universal, obligatorio, igualitario, directo, libre y 

secreto y que de conformidad a las disposiciones de la 

Ley Electoral y de las Organizaciones Políticas, el sistema 

de elección se establece por simple mayoría, 

representación proporcional y cocientes y residuos 

electorales y municipales; 

CONSIDERANDO (3): Que los partidos políticos 

legalmente inscritos son instituciones de derecho 

CONSIDERANDO (4): Que los Partidos Políticos 

están obligados a practicar elecciones primarias para la 

escogencia de sus candidatos y candidatas a cargos de 

elección popular, las que se llevarán a cabo el segundo 

domingo del mes de marzo del ario que se practiquen las 

elecciones generales; 

CONSIDERANDO (5): Que el Tribunal Supremo 

Electoral, mediante Acuerdo No. 001-2016, publicado 

en el Diario Oficial La Gaceta No. 34,082 de fecha 11 

de julio de 2016, en cumplimiento a lo establecido en el 

Artículo 114 de la Ley Electoral y de las Organizaciones 

A. EH 



La Gacela 

Sección .\ Acuerdos y Leyes 

REPÚBLICA DE HONDURAS -TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

Políticas, hizo entrega a los partidos políticos, de los 

listados a cargos de elección popular a elegir, a nivel 

nacional, departamental y municipal, para que éstos lo 

hagan del conocimiento de los movimientos internos; 

CONSIDERANDO (6): Que es atribución del Tribunal 

Supremo Electoral, convocar a los Partidos Políticos para 

la práctica obligatoria de las elecciones primarias, seis 

(6) meses antes de la fecha de su realización, para la 

escogencia de sus candidlos(as) a cargos de elección 

popular; 

CONSIDERANDO (7): Que para todo lo relacionado 

con los actos y procedimientos electorales habrá un 

Tribunal Supremo Electoral, autónomo e independiente, 

con personalidad jurídica, con jurisdicción y competencia 

en toda la República, cuya organización y funcionamiento 

serán establecidos por la Constitución y la Ley, la cual 

fijará igualmente lo relativo a los demás organismos 

electorales; 

POR TANTO: 

EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, como 

organismo autónomo e independiente, relacionado con los 

actos y procedimientos electorales, en uso de sus 

facultades y en aplicación de los artículos 1, 44, 47 y 51 

de la Constitución de la República; 1, 2, 3, 4, 7, 9, 15 

numerales 1, 5, 8, 15, 16, 17 y 19; 98, 99, 100, 103, 104, 

105-A, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 121,122, 123, 124, 

125, 126, 127, 128 y 219 y demás aplicables de la Ley 

Electoral y de las Organizaciones Políticas; Acuerdo 

No. 001 publicado en el Diario Oficial La Gaceta No. 

34,082 con fecha 11 de julio de 2016, por unanimidad de 

votos; 

ACUERDA: 

PRIMERO: Convocar a los Partidos Políticos 

legalmente inscritos, para que en Elecciones Primarias  

que se llevarán a cabo el día domingo 12 de marzo de 2017, 

escojan los siguientes cargos: Un Presidente o Presidenta 

y tres Designados o Designadas a la Presidencia de la 

República; 20 Diputados o Diputadas propietarios(as) con 

sus respectivos suplentes al Parlamento Centroamericano; 

128 Diputados o Diputadas propietarios(as) con sus 

respectivos suplentes al Congreso Nacional y 298 

candidatos y candidatas a Alcaldes(as) Vicealcaldes(as) 

Regidores(as) para integrar las respectivas Corporaciones 

Municipales; todo ello de conformidad a los listados a 

cargos de elección popular entregados oficialmente a los 

Partidos Políticos y detallados en el Acuerdo No. 001 

emitido por el Tribunal Supremo Electoral y publicado en 

el Diario Oficial La Gaceta No. 34,082, de fecha 11 de 

julio de 2016. 

SEGUNDO: Que la distribución de los ciento 

veintiocho (128) candidatos a Diputados y Diputadas 

propietarios(as) y suplentes al Congreso Nacional de la 

República, queda distribuida de la siguiente forma: 

Lrr faceta 
DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE NoNDunAs 

DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA 

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES 

LIC. MARTHA ALICIA GARCÍA 
Gerente Geneted 

JORGE ALBERTO RICO SALINAS 
Coorcknador y Supervisor 

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS 
E.N.A.G. 

Colonia miTatiores 
Teefancjax: Gerencia 2230-4956 

Admintrack)n 2230-3026 
Planta'. 2210-6167 

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL 



A. MI 

Sección A Acuerdos y Leyes 

REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 La Gaceta 

No. DIPUTADOS 	No. DIPUTADOS 
PROPIETARIOS 	SUPLENTES 

03 Comayagua 07 07 

04 Copán 07 07 

05 Cortés 20 20 

06 Choluteca 09 09 

07 El Paraíso 06 	 06 

08 Francisco Morazán 23 23 

09 Gracias a Dios 01 01 

10 Intibucá 03 03 

11 	 Islas de la Bahía 01 01 

12 La Paz 03 03 

13 Lempira 05 05 

14 Ocotepeque 02 02 

15 Olancho 07 07 

16 Santa Bárbara 09 09 

17 Valle 04 04 

18 Yoro 09 09 

TERCERO: Que la distribución de los 298 candidatos y candidatas a Alcaldes(as) Vicealcaldes(as) Regidores(as) 

para integrar las respectivas Corporaciones Municipales a elegirse es la siguiente: 



0201 

0202  

0203 

0204 

0205 

0206 

0207 

0208 

0209 

0210 

Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA,  M. D. C., 10  DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

DEPARTAMENTO DE ATLANTIDA 01 

CODIGO 	MUNICIPIO 	BASE DE 	ALCALDE 

POBLACIO 

N 

2017  

VICE 	REGIDORES 

ALCALDE 

0101 LA CEIBA 211,321 10 

0102 EL PORVENIR 24,228 8 

0103 ESPARTA 19,364 8 

0104 JUTIAPA 36,207 8 

0105 LA MASICA 31,034 8 

0106 SAN FRANCISCO 15,531 8 

0107 TELA 102,018 1 10 

0108 ARIZONA 24,578 8 

DEPARTAMENTO DE COLON 02 

BASE DE ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	ALCALDE 7 

2017 
64.688 	1 	1 	10 

BALFATE 13,326 8 

IRIONA 21,716 8 

LIMON 15,112 8 

SABA 31,402 8 

SANTA;FE 5,376 6 

SANTA ROSA DE AGUAN 5,498 6 

SONAGUERA 45,073 8 

TOCOA 98,602 10 

BONITO ORIENTAL 29,313  8 

TRUJILLO 

A. 121 



  

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

DEPARTAMENTO DE COMAYAGUA 03 

CODIGO 

 

UNICIPIO 	BASE DE ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	ALCALDE 

2017 

  

03(1 COMAYAGUA 159,904 1 
-. 	A. 

10 

01 AJUTERIQUE 11,655 1 1 8 

0303 EL ROSARIO 31,339 1 1 8 

0304 ...,SQUIAS 21,514 

I3J5 -1-MLYA 1,399 

0306 LA LIBERTAD 28,275 1 1 8 

0307 LAMANI 7,239 1 l 6 

0308 LA TRINIDAD 4,755 

0309 LEJAMANI 5,883 1 1 6 

0310 MEAMBAR 13,217 

0311 1/111\ AS DE ORO 13,548 1 1 8 

0312 OJOS DE AG JA 1,873 1 1 8 

0313 SAN JERONIMO 72;441 8 

0314 SAN JOSE DE COMAYAGUA 7,9(9 1 1 6 

0315 SA1\ JOSE DEL POTRERO 7,125 1 1 6 

0316 SAN L' IS 11,711 1 1 8 

0317 SAN SEBAST_AN 3,629 1 1 4 

0318 SIGUATEPEQ ,, E 103,506 1 1 10 

0319 VILLA DE SAN ANTONIO 25,234 1 1 8 

032( LAS LAJAS 15,284 1 1 8 

0321 TAt LABE , 	25,158 1 1 8 



Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

DEPARTAMENTO DE COPAN 04 

CODIGO 

0401 

MUNICIPIO BASE DE 

POBLACIÓN 

2017 

66,629 

ALCALDE 

1 

VICE 

ALCALDE 

1 

REGIDORES 

SANTA ROSA DE COPAN 10 
0402 CABAÑAS 15,082 1 1 8 
0403 CONCEPCION 8,524 1 1 6 
0404 COPAN RUINAS 40,952 1 1 8 
0405 CORQUIN 17,940 1 1 8 
0406 CUCUYAGUA 17 ,379 1 8 
0407 DOLORES 6,902 1 1 6 
0408 DULCE NOMBRE 	 6,273 6 
0409 	EL PARAISO 20,104 1 1 8 
0410 	FLORIDA 29,400 1 1 8 
0411 	LA J1GUA 9,677 1 1 6 
0412 	LA UNION 16,612 1 1 8 
0413 	NUEVA ARCADIA 43,346 1 1 8 
0414 	SAN AGUSTIN 5,801 1 1 6 
0415 	SAN ANTONIO 10,185 1 1 8 
0416 	SAN JERONIMO 5,120 1 l 6 
0417 SAN 'OSE 7,218 1 1 6 
0418 SAN JUAN DE OPOA 9,788 I 1 6 
0419 SAN NICOLAS 8,068 1 1 6 
0420 SAN PEDRO 7,772 1 1 6 
0421 SANTA RITA 31,455 1 1 8 
0422 TRINIDAD 7,215 1 1 6 
0423 VERACRUZ 3,447 1 1 4 



0501 
	

SAN PEDRO SULA 

CODIGO 	MUNICIPIO 13AE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 
	

ALCALDE 
2017 

0502 CHOLOMA 255,625 1 1 10 

0503 OMOA 49,749 1 1 8 

0504 PIMIENTA 20,394 1 1 8 

0505 POTRERILLOS 24,958 1 1 8 

0506 PUERTO CORTES 129,961 1 1 10 

0507 SAN ANTONIO DE CORTES 22,498 1 1 8 

0508 SAN FRANCISCO DE YOJOA 23,499 1 1 8 

0509 SAN MANUEL 61,159 1 1 	8 

0510 SANTA CRUZ DE YOJOA 88,054 1 1 10 

0511 VILLANUEVA 165,602 1 	l 10 

0512 	 LA LIMA 78,596 1 	1 8 

CODIGO 	.NIUNICIPIO 	BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	 ALCALDE 

2017 

0602. APACILAGUA 9,093 1 1 

0603 CONCEPCION DE MARIA 27,687 1 1 

0604 DUYURE 3,537 1 1 

0605 EL CORPUS 25,591 1 

0606 EL TRIUNFO 46,490 1 1 8 

0607   	 MARCOVIA 47,113   1 1 8 

  

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

DEPARTAMENTO DE CORTES 05 

DEPARTAMENTO DE CHOLUTECA 06 

A. 



BASE DE ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 

2017 
15 

CODIGO 
	

MUNICIPIO 

YUSCARAN 

ALCALDE 

10 

0702 ALAUCA 9,433 1 1 6 
0703 DANLI 210,742 1 1 10 

0704 
—0705 

EL PARAISO 45,920 1 1 8 
GUINOPE 9,107 1 1 6 

0706 JACALEAPA 4,186 1 1 4 

0707 LIURE 10,852 1 
0708 MOROCEL1 17,764 1 1 8 

0709 OROPOLI 6,090 I L 6 

W0710 POTRERILLOS 4,663 1 1 4 

0711 SAN ANTONIO DE FLORES 5,783 1 1 6 
0712 SAN LUCAS 8 057 1 1 6 
0713 — SAN MATIAS 5,321 1 1 	— 6 

0714 SOLEDAD 9,352 1 1 6 

0715 TEUPÁSENT1 45,417 1 1 8 
0716 TEXIGUAT 8,841 1 1 6 
0717 VADO ANCHO 4,071 1 1 4 
0718 YAUY UPE 1,394 1 1 4 
0719 TROJES 51,011  

La Gaceta 

Sección A Acuerdos y Leyes 

REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA,  M. D. C., 10  DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

0608 Iltlitlek. 5,012 
0609 NAMASIGUE 32,096 1 
0610 OROCUINA 18,676 1 1 8 

0611 PESPIRE 24,063 1 

0612 SAN ANTONIO DE FLORES 5,470 1 1 6 

0613 SAN ISIDRO 3,793 1 1 4 

0614 SAN JOSE 4,633 1 
0615 SAN MARCOS DE COLON 28,679 1 1 8 

0616 SANTA ANA DE YUSGUARE 14,813 1 1 8 

DEPARTAMENTO DE EL PARAISO 07 

DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN 08 

CODIGO 	MUNICIPIO 	 BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDOR 
POBLACIÓN 	 ALCALDE 	ES 

2017 



CODIGO 	MUNICIPIO 

0901 	PUERTO LEMPIRA 
0902 BRUS LAGUNA 	 
0903 AHUAS 
0904 JUAN FRANCISCO BULNES 

„0905 VILLEDA MORALES 
0906 

BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	 ALCALDE 

2017 

	

53,131 
	

10 

sor 	 8  

	

8,694 
	

6 

	

6,428 
	

6 

	

10,365 
	

8 
5,919 

Sección A Acuerdos y Leyes 
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135   

0803 	CEDROS 26,003 	1  
0804 CURAREN 20,924 	1 1 8   
0805 	FI, PORVENIR 23,655 
0806 
080" 

GUAIMACA 29,923 -.1 1 1 8 
LA LIBERTAD 2,900 1 1 4 

0808  LA VENTA 6,421 	1 1 6 
0809 1 EPATER1OUE 21,767 
0810 MARAITA 6,927 
0i11 MARALE 9,199 1 1 6 
0812 NUEVA ARMENIA 3,880 
0813 OJOIONA 11,017 
0814 ORICA 14,604 
0815 REITOCA 10,761 
0816 SABANAGRANDE 21,781 I 1 8 
0817 SAN ANTONIO DE ORIENTE 15,598 l 1 8 
0818 SAN BUENAVENTURA 3,029 1 1 4 
0819 SAN IGNACIO 9,119 
0820 CANTARRANAS 16,857 1 1 8 
0821 SAN MIGUELITO 1,957 1 1 4 
0822 SANTA ANA 16,889 l I 8 
0823 SANTA LUCIA 14,065 I 1 8 
0824 TALANGA 36,733 I I 8 
0825 TATUMBLA 8,018 1 1 6 
0826 VALLE DE ANGELES 18,747 1 I 8 
0827 VILLA DE SAN FRANCISCO 11,147 1 1 8 
0828  VALLECILLOS 8,"7 55 I 1 6 

DEPARTAMENTO DE GRACIAS A DIOS 09 

A. 



MUNICIPIO 

MATAN- 

BASE DE 
POBLACIÓN 

2017 

ALCALDE VICE 
ALCALDE 

REGIDORES 

GUANAJA 5,663 1 1 6 

JOSE SANTOS GUARDIOLA 11,823 8 

UTILA 4,400 1 1 	i 	4 

CODIGO 

1103 

w 

Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA,  M. D. C.,  10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

DEPARTAMENTO DE INTIBUCÁ 10 

CODIGO 

....V  

MUNICIPIO 

LA ESPERANZA 

BASE DE 

POBLACIÓN 

. 	2017.....,....... 

13,413 

ALCALDE 

... 	..:. 
I 

VICE 

ALCALDE 

REGIDORE 

S 

10 

1002 	. MASCA 6,977 1 1 6 

1003 COLOMONCAGUA 18,737 1 1 8 

1004 CONCEPC1ON 10,557 1 1 8 

1005 	DOLORES 5,537 1 1 6 	... 
1006 	1NTIBUCA 61,695 

1007 	JESUS DE OTORO 30,663 1 1 8 

1008 	MAGDALENA 4,489 1 1 4 

1009 	MASAGUARA 16,794 1 1 8 

1010 	SAN ANTONIO 5,658 I 1 6 

1011 	SAN ISIDRO 4,812 

1012 	SAN JUAN 14,390 I I 8 

1013 	SAN MARCOS DE LA SIERRA 9,285 1 1 6 

1014 	SAN MIGUEIHO 8,236 1 1 6 

1015 i  SANTA LUCIA 5,434 1 1 6 

1016 	YAMARANGUILA 22,258 1 1 8 

1017 	i SAN FRANCISCO DE 

1 OPALACA 

12,024 1 1 8 

DEPARTAMENTO DE ISLAS DE LA BAHÍA 11 

A. 10 



BASÉ DE 

POBLACIÓN 

2017 

1201 	1  LA PAZ 48,640 1 1 10 

1202 AGUANQUETERIQL E - 4 888 l 1 4 

1203 CABAÑAS 3,579 1 1 4 

1234 CAN 4,150 1 1 4 

1205 CIIII\ ACLA 8,366 1 1 6 

1206 GUAJIQUIRO 15,317 1 1 8 

12(7 LAUTERIQUE 3,060 1 1 4 

1208 MARCALA 31,148 1 1 8 

1209 MERCEDES DE ORIENTE 1,138 1 1 4 

1210 OPATORO 7,754 6 

1211 SAN ANTOI\ 10 DEL NORTE 2,851 1 1 4 

1212 SAN JOSÉ 9,086 1 l 6 

1213 SAN JUAN 2,571 4 

1214 SAN PEDRO DE TUTL LE 7,421 6 

1215 SANTA ANA 12,486 1 1 8 

1216 SANTA ELENA 13,139 1 1 8 

1217 SANTA MARIA 11,404 1 1 8 

1218 SANTIAGO DE PI, R11\ GLA 16,978 1 	1 8 

1219 YARCIA 9 522 1 6 

Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REI'UBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

DEPARTAMENTO DE LA PAZ 12 

11 



CODIGO 	MUNICIPIO 	BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	ALCALDE 

2017 
10 __ 	, _ _ 

1302 BELEN 7,720 1 1 6 

1303 CANDELARIA 6,931 1 1 6 

1304 COLOLACA 9,715 1 1 b 

1305 ERANDIQUE 16,009 1 1 8 

1306 CUALCINCE 11,826 

1307 GUARITA 8,646 6 

1308 LA CAMPA 7,408 

1309 LA IGUALA 28219 1 1 8 

1310 LAS FLORES 10,172 1 1 8 

1311 LA UNION 13,791 1 1 8 

1312 LA VIRTUD 6.682 1 1 6 

1313 LEPAERA 39,004 8 

1314 1 MAPULACA 4,360 l 1 4 

1315 	1 P1RAERA 14,485 1 1 8 

1316 SAN ANDRÉS 14,028 

1317 SAN FRAI\ CISCO 9260 

1318 SA1\ JUAN GUARITA 2,710 1 1 4 

1319 SAN MANUEL COLOHETE 15,123 

1320 SAN RAFAEL 14,109 

1321 SAN SEBASTIAN 	— 11,279 1 1 8 

1322 SAI\ TA CRUZ 7,429 1 1 6 

1323 TALGUA 11,071 1 1 8 

1324 TAMBLA 3,360 1 1 4 

13:5 TOMALA 6,652 1 1 6 

13:6 VALLADOLID 3,802 1 

7327 VIRGINIA 2,605 1 1 4 

1526 SAN MARCOS DE CAIQUIN 6,076 

51018 

  

Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPÚBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

  

DEPARTAMENTO DE LEMPIRA 13 



Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

DEPARTAMENTO DE OCOTEPEQUE 14 

    

 

CODIGO MUNICIPIO BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDO 
POBLACIÓN 	 ALCALDE RES 

2017 
• 2497711  140 

 

   

1402 	BELEN GUALCHO 16,568 
1403 	CONCEPCION 5,434 1 l 6 
1404 	DOLORES MERENDON 4,287 1 

D5 41  TERN1DAD 6 111 2.. 1 1 
1406 LA ENCARNACION 5,330 1 1 
1407 LA LABOR 10,188 1 1 8 
1408 LUCERNA 6.157 I l 6 
1409 MERCEDES 7 491 1 
1410 SAN FERNANDO 7,184 
1411 SAN FRANCISCO DEL VALLE 10,051 1 1 8 
1412 SAN JORGE 5,336 
1413 SAN MARCOS 21,448 1 1 8 
1414 SANTA FE 5,174 1 I 6 
1415 SENSENTI 11,881 8  
1416 SINUAPA 9,601 6 .... 	, ,.., 

DEPARTAMENTO DE OLANCHO 15 

1501 

„ ...... ., 
'II 	.2N1ICIP10 

JUT1CALPA 

BASE DE 
OBLACIÓN 
' 

-',2011 
135,07. 

.ALCALDE VICE 
ALCALDE 

.g•-•••. 	• 	,,• 	tr„„ 

REGIDO 
RES 	

•• 
... 

10 
1502 CAMPAMENTO 21,814 1 1 8 
1503 CATACAMAS 126,982 1 I 10 
1504 CONCORDIA 8,498 1 1 6 
1505 DULCE NOMBRE DE CULM1 31,118 1 1 8 
1506 EL ROSARIO 4,298 1 1 
1507 ESQLIITtULAS DEL NORTE. .11,496 1 1 8 
1508 GUALACO w•-•:If222749.•:: 1 1 
1509 GUARIZAMA . 	7,942 1 I 6 
1510 GUATA 12,385 8 
1511 GUAYAPE 13,152 1 1 8 
1512 JANO 5,083 1 1 
1513 LA UNION 8,038 1 I 6 
1514 MANGULILE 9,495 1 

1 
1 6 

1515 MANTO 11,748 1 8 
1516 SALAMA 7,859 1 1 6 
1517 SAN ESTEBAN 26,781 1 1 8 
1518 

1519 

SAN FRANCISCO DE 
BECERRA 

10,318 

20,183 SAN FRANCISCO DE LA PAZ 
1520 SANTA MARIA DEL REAL 10,875 I 1 8 
1521 SILCA 8 135 1 1 6 
1522 YOCON 12,566 1 1 8 
1523 	 PATUCA 27,671 1 1 



CODIGO 	MUNICIPIO 

1601 
	

SANTA BARDARA 

E'DE A A LC LDE 	TICE 	REGIDO 
ALCALDE 	RES 

10 

POBLACIÓN 
2017 

45,002'  

BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 
	

ALCALDE 
2017 

CODIGO 
	

MüllíCIP10 

v-v-s<>.1.419,1* 1.1441.1V4115," 

Sección A Acuerdos y Leyes 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135 

DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA 16 

1602 ARADA 10,433' 1 
1193 ATIMA 19,132 	1 
14 AZACUALPA 22,240 	1 1 8 
1605 CEGUACA 5,353 1 1 6 
1106 SAN iOSE DE COLINA 19AO7 . 1 1 8 
1617 CONCEPCION DEL NORTE 9 40 , 	-5 1 
1608 CONCEPCION DEL SUR 5,517 1 
1609 CHINDA 4,947 1 1 
1610 EL NISPERO 8,745 1 1 6 
1611 GUALALA 5,416 1 1 6 
1612 LLAMA. 9,160 1 1 6 
1613 
1614  
1615 

1617 	 

 	MACUELIZO 

1616 	. „ 	.  

36,607 
12,637 
8,185 

12,617 
17,220 

1 1 
1  
1 
1 
1 

ls 
o 
8 
8 

NARANJITO 	  1 
1 
1 
1 

NUEVA CELILAC 
PLI'OA 
PROTECCION 

1618 QUIMISTAN 54,638 1 1 8 
1619 SAN FRANCISCO DE °JUERA 7,595 1 1 6 
1620 SAN LUIS 25,166 1 1 8 
1621 SAN MARCOS 15,857 1 1 - 8 
1622 ,  SAN NICOLAS 15,360 1 1 
1623 SAN PEDRO DE ZACAPA 10,868 1 1 8 
1624 SANTA RITA 4,036 1 1 4 
1625 
1626 
1627 
1628 

SAN VICENTE CENTENARIO 
TRINIDAD 
LAS VEGAS 

_ ,736 
20,563 
25,596 
13,50.1 1 

1 

1 
11 

1 

1 
1   

4 	 
8 

NUEVA FRONTERA 

DEPARTAMENTO DE VALLE 17 

1701 	' iNALAUN1L 39,3 /ü 	1 I 	 II) 

1702 ALIANZA 7,562 1 1 6 
1703 AMAPALA 13,302 1 1 8 
1704 ARAMECINA 7,460 1 1 6 
1705 CARIDAD 4,000 1 1 4 

1706 GOASCORAN 14,489 1 1 
1707 LANGUE 21,387 1 I 
1708 SAN FRANCISCO DE CORAY 9,910 I 1 6 
1709   SAN LORENZO 4417 1 1 8 



CODIGO 	MUNICIPIO 	BASE DE 	ALCALDE 	VICE 	REGIDORES 
POBLACIÓN 	 ALCALDE 

2017 

20 26 	 8 

YORO 
ARENAL 	 

EL NEGRITO 

95,489 
5,995 	1 

47,663 

10 

195,247 	1 	1 	10 
9,710 	1 	1 	6 

44,188 	1 	1 
112,444 

8  
8 
8 

EL PROGRESO 
JOCON  

MORAZAN  

OLANCH1TO 10 

YORITO 

6 

8 

Sección A Acuerdos y Leyes 

LaGace ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2016 No. 34,135  

DEPARTAMENTO DE YORO 18 

CUARTO: Los efectos legales del presente Acuerdo son efectivos a partir del día domingo 11 de septiembre de 

2016, tal y como lo establece la Ley Electoral y de las Organizaciones Políticas y el Cronograma Electoral. Publíquese 

el presente Acuerdo en La Gaceta, el Diario Oficial de la República. 

Dado en el Salón de Sesiones del Tribunal Supremo Electoral, en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 

Central, a los diez días del mes de septiembre de dos mil dieciséis.- 

ERICK MAURICIO RODRÍGUEZ GAVARRETE 

MAGISTRADO PRESIDENTE 

DAVID ANDRÉS MATAMOROS BATSON 

MAGISTRADO PROPIETARIO 

JOSÉ SAÚL ESCOBAR ANDRADE 

MAGISTRADO SECRETARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

